СОГЛАШЕНИЕ №___
между Кабинетом Министров Чувашской Республики и Национальным союзом производителей молока
г. Чебоксары

«__»___________2014 год
Кабинет Министров Чувашской Республики, именуемый в дальнейшем «Кабинет Министров», в лице Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики Моторина Ивана Борисовича, действующего на основании Закона Чувашской Республики «О Кабинете Министров Чувашской Республики», Указа Президента Чувашской Республики от 23 декабря 2011 г. № 126 «О Председателе Кабинета Министров Чувашской Республики», и Национальный союз производителей молока, именуемый в дальнейшем «Союз», в лице Председателя Правления Национального союза производителей молока Даниленко Андрея Львовича, действующего на основании доверенности б/н от 22 апреля 2014 г., с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,   заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
Статья 1
Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон, направленное на обеспечение эффективной реализации проекта «Три молочных продукта в день», именуемого далее «Проект», на территории Чувашской Республики.

Целями настоящего соглашения являются:

-продвижение социальной рекламы о пользе потреблении молока и молочной продукции на территории Чувашской Республики;

-проведение акции в рамках Проекта на тематических мероприятиях, проводимых в Чувашской Республике, с денситометрическим исследованием для жителей Чувашской Республики и оказанием консультаций по правильному питанию и здоровому образу жизни;

-проведение экскурсий на предприятиях в Чувашской Республике, производящих молоко и молочные продукты, для учащихся общеобразовательных организаций и студентов (по договоренности Сторон).
Статья 2
Стороны обязуются при выполнении настоящего Соглашения учитывать интересы другой Стороны и соблюдать режим конфиденциальности в отношении полученной от другой Стороны информации. Факт заключения настоящего Соглашения не является конфиденциальным.

Статья 3

Кабинет Министров, обеспечивая равные права всем  хозяйствующим субъектам, не ограничивает конкуренцию и не предоставляет преимуществ для Союза в предпринимательской деятельности на территории Чувашской Республики при исполнении условий настоящего Соглашения.
Статья 4
Стороны принимают во внимание, что реализация настоящего Соглашения будет осуществляться с соблюдением норм действующего законодательства.

Статья 5
В ходе выполнения данного Соглашения по согласию Сторон могут заключаться дополнительные соглашения, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Статья 6
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть  в связи с применением настоящего Соглашения, должны решаться путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат разрешению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
    Статья 7
Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в период 2014-2015 г.г.
Статья 8
Настоящее соглашение составлено в  двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон
Председатель Кабинета Министров                                        И.Б. Моторин
        Чувашской Республики

Председатель Правления

Национального союза

производителей молока                                                        А.Л. Даниленко

PAGE